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Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet om Naturvårdsverkets 
skrivelse Grovavfall och farligt avfall 
MN-2023-572 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet om 
Naturvårdsverkets skrivelse Grovavfall och farligt avfall för miljönämnden att besvara. 
 
Naturvårdsverket har haft i uppdrag att föreslå hur servicenivån för kommunernas insamling av 
grovavfall och farligt avfall kan förbättras. Syftet är att förenkla för medborgarna och förbättra 
möjligheterna för återanvändning, förberedelse för återanvändning, återvinning eller annat 
omhändertagande. Miljönämnden anser att förslaget är positivt eftersom det dels kan förbättra 
servicenivån och dels främja en hantering högre upp i avfallstrappan. Förslaget kan leda till att 
antalet inkommande nedskräpningsärenden till miljöförvaltningen minskar om möjligheterna för 
att lämna avfallstyperna i fråga förbättras. 
 

Förslag till beslut 
1.Miljönämnden svarar på kommunstyrelsens remiss enligt förvaltningens förslag till yttrande. 
 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2023-01-23  
 Skrivelse Grovavfall och farligt avfall 

 
Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2023-02-16 
 
Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet av 
Naturvårdsverkets skrivelse Grovavfall och farligt avfall till bland annat miljönämnden för 
samråd. Svar önskas senast 2023-03-08. 
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Bakgrund 
Av redovisningen framgår att Naturvårdsverket i regeringsbrev för år 2021 fick i uppdrag att 
föreslå hur servicenivån för kommunernas insamling av grovavfall och farligt avfall kan 
förbättras. Syftet med uppdraget har varit att utreda hur krav kan ställas på servicenivån för 
kommunernas insamling av grovavfall för att förenkla för medborgarna och förbättra 
möjligheterna för återanvändning, förberedelse för återanvändning, återvinning eller annat 
omhändertagande. För farligt avfall har syftet varit att utreda krav på servicenivå förutom att 
förenkla för medborgarna även att uppnå ett miljö- och hälsomässigt säkert omhändertagande i 
enlighet med lagstiftningen. Förslagen följer av en ändring av avfallsdirektivet vilket innebär att 
Sverige är skyldiga att genomföra förändringen i lagstiftning senast 2025.  
 
Förslagets huvudsakliga innehåll 
Naturvårdsverket föreslår särskilda bestämmelser i avfallsförordningen som tydliggör: 
 

 Hushållens och andra avfallsinnehavares ansvar att sortera ut grovavfall och farligt avfall 
inom kommunens ansvar. 

 Kommunernas ansvar att tillhandahålla särskilda system för separat insamling av 
grovavfall och farligt avfall inom kommunens ansvar. 

 Krav på att de kommunala avfallsplanerna ska innehålla särskilda avsnitt om kommunens 
separata system för insamling av farligt avfall och grovavfall samt särskilda krav på att 
även redovisa åtgärder kopplade till förebyggande och förberedelse för återanvändning 
av grovavfall. 

 
Naturvårdsverket ser även ett efterföljande behov av att ta fram vägledning och lärande exempel 
om system för insamling av utsorterat grovavfall och farligt avfall samt avfallsförebyggande 
åtgärder, såsom att införa en första station för bedömning av inkommande material på 
återvinningscentraler. 
 
Förvaltningens förslag till yttrande  
Miljönämnden anser att förslaget är positivt eftersom det dels kan förbättra servicenivån och 
främja en hantering högre upp i avfallstrappan. Förslaget kan också leda till att nedskräpningen 
minskar och därmed även antalet inkommande nedskräpningsärenden till förvaltningen. 
Miljönämnden anser även att förslaget kan bidra till uppfyllande av kommunfullmäktigemålet – 
”Malmö stad ska verka för att öka tryggheten bland malmöborna och för att brottsligheten ska 
minska” då nedskräpning ökar känslan av otrygghet i ett område. På miljöförvaltningen finns 
klimatambassadörer som är en viktig resurs i arbetet med att involvera boende i olika stadsdelar 
att minska problem med nedskräpning. Klimatambassadörerna sprider kunskap vilket bidrar till 
ökad förståelse och beteendeförändring. Miljönämnden har positiva erfarenheter av 
klimatambassadörernas arbete och hoppas kunna inspirera andra kommuner till motsvarande.  
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Barnkonventionen 
Beaktande av barnkonventionen har skett i detta ärende, med utgångspunkt i att förebygga ris-ker för 
olägenhet för barns hälsa och miljö.  
 
Förslaget har utarbetats av Matilde Törnqvist, enhetschef. Samråd har skett med Ola 
Gustafsson, avdelningschef, avdelningen för miljö- och hälsoskydd, och Daniel Kjellqvist, 
stadsjurist, enheten för kansli och juridik. 
 
 
Ansvariga 
 
Rebecka Persson  
Miljödirektör  
 Ola Gustafsson 
 Avdelningschef  
 Avdelningen för miljö- och hälsoskydd 
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